Управление образования администрации

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

01.11.2024                                           ПРИКАЗ                                   № 308 - ОД

 Об определении мест регистрации и

мест ознакомления с результатами

итогового собеседования по русскому

языку на территории Пермского

края в 2025 году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 г. № 232/551

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории

Кудымкарского муниципального округа и за формирование базы данных

участников итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9

классов для внесения в региональную информационную систему (далее -

РИС) Сазонову О.М., заместителя начальника управления образования и

Никитину Татьяну Васильевну, заместителя начальника отдела по вопросам

общего образования и управления персоналом управления образования.

1. Сазоновой О.М., Никитиной Т.В. обеспечить информационное

сопровождение процедуры проведения итогового собеседования.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

Кудымкарского муниципального округа:

- обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании в срок до

29 января 2025 года;

- организовать проверку устных ответов участников итогового собеседования

в срок, не превышающий пяти календарных дней с даты проведения

итогового собеседования;

- обеспечить ознакомление участников итогового собеседования со сроками,

местами и порядком информирования о результатах итогового

собеседования;

- информационное сопровождение процедуры проведения итогового